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bekjendt som en i høi Grad forretningsdygtig
og nidkjær Embedsmand, der har arbeidet sig
op fra nedenaf i Generaltoldkaumieret og gjort
Fyldest i.den Stilling) han beklæder. Hvis
man finder det betænkeligt at tilstaae det, der

her er begjert, «som et formeligt Gagetillæg,
maa jeg dog bemærke, at der heller ikke er

nogen absolut Nødvendighed herfor-, idetdet ogsaa
gjennem Finantsloven kan bevilges kun for eetAar.

Hvis «det da senere maatte besindes, at« der

ikke var skjellig Grund til at bevilge et saa-
dant Tillæg, «faa vil det jo for det følgende
Aar være muligt at undlade en saadan»Be-
villing. Det var« vistnok det Ønskeligste for
denne Embedsmand at faae et bestemt Ga-

getillæg, sont han kan gjøre Regning paa og-s
saa for Fremtiden; men jeg troer dog altid, ats
det er ønskeligere for ham-at faae Noget paa
den af mig antydede Maade end slet Intet at

faae. Den as mig antydede Form har og-
saa tidligere været fulgt med Hensyn til en

anden Post, nemlig med Hensyn til Chefspo-
sten for Pensionscontoiret, hvor Regjeringen
sogsaa i sin Tid androg paa et bestemt Gage-»
tillæg, men som kun blev bevilget i den
Form, atman hvert Aar igjennem Finantslo-
ven maa andrage paa det, saalænge de for det

talende Omstændigheder vedblive. Dette vil

jeg saaledes i alt Fald tillade mig at henstille
til det ærede Udvalg.

Hvad angaaer Jndstillingspunkterne under

Nr. 6 og 7, har jeg Jntetszmod dem at erin-

dre. Jeg haaber ogsaa, at Reiseomkostnin-
gerne indtil -Videre» for Overtoldinspecteu-
rerne ville kunne holdes indenfor den fore-
slaaede Grændse« Ved at følge en i flere Aar

vedtaget Regel, er man kommen til»at opføre
det høiere Beløb, men jeg vil, som sagt, troe,
at man skal kunne komme ud as det med Min-;
dre, og, skulde overordentlige Omstændighederl
indtræde, som gjorde en stor Mængde Reisers
fornødne, vil det være tidsnok for Regjeringens
at fremkomme med en Tillægsbevilling. «

s
« Hvad derimod Jndstillingspunktet under
Nr. 8« angaaer, hvorved Diæterne for Over-

toldinspecteurerne skulle -i Finantsloven ned-

sættes til 4 Rbd. daglig, da foreligger der jo
rigtignok et tidligere Votum, som kun giver
lidet Haab om

,
at Thinget i dette Stykke

skulde siride sig foranlediget til at afvige fra
Udvalgets Jndstilling, men jeg maa dog gjøre
opmærksom spaa, at naar-der ved en tidligere
Leilighed under denne Sags Behandling har
været paaberaabt en kgl. Resolution af 1850

som Motiv for.Bygningsdirecteurens Diæter,
saa er det en Resolution sør,Grundlovens
Emanation, hvorpaa Diæterues Størrelse for
Overtoldinspecteurerne støtter sig-
Ved en kgl. Resolution af 17de Juni 1845,
som ogsaa har været Udvalget bekjendt, bleve
de nemlig for Overtoldinspectenrerne fastsatte
til 5 Rbd. dagligen, efter tilforn at have
været noget mindre, fordi det nemlig blev be-

fundet, at Overtoldinspecteurerne idetmindste
under de daværende Forhold ikke kunde være

skadeslose med Mindre. Og jeg kan da ikke

nægte, saaledes som det ogsaa ved en tidli-

gere Leilighed er udtalt af min ærede Collega,
Jndenrigsministeren, at det forekommer ogsaa
mig at være en temmelig mislig Sag, inden
dette Forhold med Diæter endelig er ordnet

sved Lov, hvilket endnu ikke har, kunnet skee
paa Grund af de militaire Forhold, da igjen-
nem Finantsloven at søge at sremtvinge en.’

Forandring i en kgl. Resolution, der, saaledes
som Tilfældet er med den af mig nævnte Re-

solution as 1845, hidtil har været betragtet
som henhørende til de administrative Bestem-
melser. «

« Hvad Nedsættelsen under Nr. 9 angaaer,
er jo det ærede Udvalg i det Væsentlige enigt
med Finantsminifteriet. Spørgsmaalet er kun,
om den runde Sum, som skulde opføres for
samtlige -øvrigeßestyrelfesudgifter", kunde op-
føres med 3000 Rbd. mindre. Jeg har vel

Inogen Betænkelighed derved, men jeg vil dog
gjerne forsøge ogsaa her athjælpe mig med den

af Udvalget foreslaaede Sum. Jeg maa imid-
lertid bemærke, at, naar den Sum,,hvormed
det ærede Udvalg har sammenlignet den her
paagjældende, viser sig 1000 Rbd. mindre,
nemlig 49,000 Rbd., saa maa herved tages-
væsentligt ißetragtning, at det Finantsaar,
for hvilket disse 49,000 Rbd.· kom «ud, har
været etAar-, i hvilket man, jeg turde næsten
sige utilborligt, har søgt at indskrænke de nævnte

Bestyrelsesudgifter ved Toldvæsenet, deels paa
Grund af de politiskeForhold, deels paa Grund


